Thermoelemente und Baugruppen
XSIB – 1INFO-Telefon 0800–8266342 • Tel. 07056–9398-0 • Fax 07056–9398-29 • www.omega.de • info@omega.de
Technische Daten
Leitungsdurchmesser:
0,8 mm Volldraht
Isolierung: Silfa® Keramikgeflecht
Armierung und Fittings:
Inconel 600®

mit IEC
Farbcode
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modellnummer ModellnummerFühler- Anschluss-
typ art Länge 90 cm Länge 300 cm
1 XSIB-(*)-1-1-3 XSIB-(*)-1-1-10
2 XSIB-(*)-1-2-3 XSIB-(*)-1-2-10
1 3 XSIB-(*)-1-3-3 XSIB-(*)-1-3-10
4 XSIB-(*)-1-4-3 XSIB-(*)-1-4-10
1 XSIB-(*)-2-1-3 XSIB-(*)-2-1-10
2 XSIB-(*)-2-2-3 XSIB-(*)-2-2-10
2 3 XSIB-(*)-2-3-3 XSIB-(*)-2-3-10
4 XSIB-(*)-2-4-3 XSIB-(*)-2-4-10
1 XSIB-(*)-3-1-3 XSIB-(*)-3-1-10
2 XSIB-(*)-3-2-3 XSIB-(*)-3-2-10
3 3 XSIB-(*)-3-3-3 XSIB-(*)-3-3-10
4 XSIB-(*)-3-4-3 XSIB-(*)-3-4-10
1 XSIB-(*)-4-1-3 XSIB-(*)-4-1-10
2 XSIB-(*)-4-2-3 XSIB-(*)-4-2-10
4 3 XSIB-(*)-4-3-3 XSIB-(*)-4-3-10
4 XSIB-(*)-4-4-3 XSIB-(*)-4-4-10
1 XSIB-(*)-5-1-3 XSIB-(*)-5-1-10
2 XSIB-(*)-5-2-3 XSIB-(*)-5-2-10
5 3 XSIB-(*)-5-3-3 XSIB-(*)-5-3-10
4 XSIB-(*)-5-4-3 XSIB-(*)-5-4-10
Typ 1 für allgemeine Anwendungen ist
ein Thermoelement mit geerdeter
Messspitze. Die Inconel-Armierung ist
an der Spitze zu einer glatten, runden
Spitze verschweißt.
Typ 2 für allgemeine Anwendungen
verfügt über eine punktförmige, offen -
liegende Mess spitze.
Typ 3 verfügt ebenfalls über eine
offenliegende Messspitze, ist jedoch
zusätzlich mit einer Inconel-Manschette
ausgestattet, die zur Befestigung des
Thermoelements verwendet werden
kann.
Typ 4 hat eine geerdete Messspitze
und kann entweder angeschraubt oder
als Luftstrom-Fühler verwendet werden.
Typ 5 verfügt über eine offenliegen de
Messspitze, die in einem 2,5 cm langen
Schutzrohr aus Inconel liegt. Diese
Bauform ermöglicht den Einsatz als
Luftstrom-Fühler oder die Montage
mittels der Bohrungen im Schutzrohr.
* Thermoelement-Typ angeben:
J = Eisen-Konstantan
K = NickelChrom-Nickel
N = Nicrosil-Nisil
E= NickelChrom-Konstantan
** Fühlerlänge in Fuß angeben:
3 = 3 Fuß (90 cm)
10 = 10 Fuß (300 cm)
Bestellbeispiele:
XSIB-K-1-1-3, XSIB-Thermoelement Typ K,
Fühlertyp 1 mit Anschlussart 1
(kompensierte Kabelschuhe), Länge 90 cm
XSIB-K-1-1-11, XSIB-Thermoelement Typ K,
Fühlertyp 1 mit Anschlussart 1
(kompensierte Kabelschuhe), Länge 330 cm
Anschlussarten
1. Keramik-isolierte
Leitungen mit
kompensierten
Kabelschuhen
2. Thermo -
element-
Stecker OSTW,
bis zu 220°C
3. Keramik-